در منابع از احداث مجرای آب در بصره و ابله، کشت و زرع در قریتین و نهاج و بهبود آبرسانی به زائرین در عرفه توسط وی گفته‌اند. او در بین کارگزاران عثمان و نیز نزد اهل بصره محبوبیت داشت و به قریش هم پیشکش می‌داد. نرمش عبدالله بن عامر در برخورد با سران قبایل، از سوی معاویه خطرناک تلقی می‌گشت و به خاطر همین موضوع، معاویه در سال ۴۴ق (۶۶۴م)، وی را عزل کرد و فردی سخت‌گیرتر را به جای وی گماشت. بعد از آن عبدالله فعالیت سیاسی نداشت و در سال ۵۷، ۵۸ یا ۵۹ق (۶۸۰م) در مکه درگذشت.

نکته مهم دیگری که از مطالعه و دقت بر روی سکه‌های عبدالله بن عامر و معاویه بن ابی‌سُفیان به دست می‌آید این است که بر حاشیه کناری سمت راست روی سکه هر دوی آنها